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Codziennie zdarza się 80 tys. zakażeń
szpitalnych w Europie

U 80 tys. leczonych w Europie pacjentów dochodzi codziennie do zakażeń szpitalnych -
wykazał raport European Centre for Diseases Prevention and Control (ECDC). Jednym
z głównych powodów są oporne na antybiotyki szczepy bakterii.
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Takie dane uzyskano z 1 tys. szpitali w 30 krajach
europejskich.

Według wyliczeń ECDC, w sumie co roku zakażonych zostaje 3,2 mln hospitalizowanych pacjentów.
Oznacza to, że jakimś patogenem zainfekowany zostaje co 18. chory przebywający w szpitalu.
Najczęściej do zakażeń dochodzi u chorych przebywających na oddziale intensywnej terapii.
Zdarzają się one u prawie co piątego przebywającego tam pacjenta.

Wielu chorych udaje się dość szybko wyleczyć z powikłania, jakim jest zakażenie szpitalne. Przedłuża
ono jedynie pobyt pacjenta w szpitalu. Zdarzają się jednak bardzo groźne i trudne do leczenia
infekcje wywołane np. przez gronkowiec złocisty o nazwie MARS, oporny na metycylinę i inne
antybiotyki.

Szef ECDC Marc Sprenger podkreśla w raporcie, że zakażenia szpitalne są poważnym zagrożeniem
dla zdrowia pacjentów. Wielu z nich można byłoby jednak zapobiec dzięki odpowiednich zabiegom
prewencyjnym. Szpitale, które nie podejmują takich działań, doprowadzają do tego, że trzeba sięgać
po antybiotyki będące ostatnią szansą dla chorego. Z czasem jednak również one przestaną działać
na zakażenia bakteryjne. Wtedy nie będzie czym ratować chorych.

Najgroźniejsze są zakażenia układu oddechowego oraz sepsa (zakażenia krwi). Szczególnie
niebezpieczne stały się bakterie Klebsiella pneumoniae oraz szczepy E. coli coraz częściej
wykazujące oporność na antybiotyki.

Aż 40 proc. zakażeń wywołanych przez MARS jest opornych na metycylinę. Na całym świecie co roku
powodują one 53 mln zakażeń, których leczenie kosztuje ponad 20 mld dolarów. W Europie są one
przyczyną 20 tys. zgonów rocznie (tyle samo chorych z powodu tej infekcji co roku umiera również
w USA).

Paola Testori Coggi, dyrektor generalna ds. Zdrowia i Konsumentów Komisji Europejskiej podkreśla,
że raport ostrzega przed narastającym zagrożeniem, jakim są zakażenia szpitalne. Dotyczy to
szczególnie bakterii opornych na antybiotyki, które nawet w szpitalach wciąż są nadużywane.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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